MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO	–	MEC

UNIVERSIDADE	FEDERAL	DO	PIAUÍ	–	UFPI
Centro	de	Ciências	da	Natureza

Programa	de	Pós-Graduação	em	Ciência	da	Computação

Edital de seleção N° 03/2024- PPGCC - Resultado

O Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação, torna público o resultado do
processo de classificação de currículos para distribuição de bolsas de estudo aos alunos de
Mestrado, com vigência a partir do primeiro semestre letivo de 2024.

CANDIDATO NCR NCV NPN NFB CLASSIFICAÇÃO

SAMUEL DE OLIVEIRA RIBEIRO 9,42 4,0 10 23,42 1º

FRANCISCO JAIR DE OLIVEIRA NERES 7,01 14,5 0 21,51 2º

MARIA JÚLIA ALENCAR MUNIZ 8,99 8,0 0 16,99 3º

ERICKSULINO MANOEL DE ARAÚJO MOURA 7,59 7,5 0 15,09 4º

RODRIGO DO NASCIMENTO BORGES 7,79 5,5 0 13,29 5º

HECTOR BATISTA RIBEIRO 8,40 4,0 0 12,40 6º

ERICK MACGREGOR SANTOS LIMA 8,17 4,0 0 12,17 7º

LUIS GUILHERME SOUSA E SILVA 7,58 4,5 0 12,08 8º

ANTHONY IRLAN MARQUES LUZ 9,07 3,0 0 12,07 9º
MARIA EVA CLEMENCIA FONSECA DE CASTRO
SILVA 9,44 2,0 0 11,44 10º

SAUL SOUSA DA ROCHA 8,33 3,0 0 11,33 11º

PAULO VICTOR SALES DOS SANTOS 8,42 2,0 0 10,42 12º

BOAZ DE SOUSA COSTA 8,14 1,0 0 9,14 13º

KRISNA CALIXTO DE CARVALHO ALVES DA SILVA 8,89 0,0 0 8,89 14º

JULIO JOSE DA SILVA JUNIOR 7,56 0,0s 0 7,56 15º

NCR = Coeficiente de Rendimento do Curso de Graduação; NCV = Nota do Curriculum Vitae; NPN =
Nota do POSCOMP; NFB = Nota Final para Bolsa

Teresina, 26 de fevereiro de 2024

__________________________________________________
Prof. Guilherme Amaral Avelino

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação

		2024-02-26T19:01:00-0300